SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA

ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS

São Luis (MA), 16 de janeiro de 2023

Ilmo. Presidente CPL,

Adv. Marcelo

Presidente da CPL/CREA-MA

Assunto: Processo ADM 2716349/2022 – Manifestação Técnica acerca das

propostas apresentadas decorrente do Pregão Eletrônico 001/2023.

Senhor Presidente,

 Tendo em vista a solicitação da análise técnica das propostas

apresentadas no Pregão nº 001/2023 que tem como objeto a aquisição de uma

Caminhonete tipo Pick-up para atender as necessidades do CREA/MA, venho

através deste, expor o seguinte:

1. Quanto as propostas das empresas do ITEM 1:

Empresa Análise

VCS IMPLEMENTOS E
VEÍCULOS LTDA

 A caminhonete ofertada foi a S10 LT 2.8
Turbo 4x4 AT CD, a mesma não atende o
termo de referência pois possui potência
máxima de 200 CV e no termo exige uma
potência mínima de 204 CV.

DUVEL DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

A caminhonete ofertada foi a Ranger FX4
3.2 Diesel, a mesma não atende o termo
de referência pois possui potência
máxima de 200 CV e no termo exige uma
potência mínima de 204 CV.

ASCIA COMÉRCIO DE
VEÍCULOS MITSUBISHI LTDA

A caminhonete ofertada foi a L200 Triton
Sport,  a mesma não atende o termo de
referência pois possui potência máxima
de 190 CV e no termo exige uma
potência mínima de 204 CV.

AUTOCAR COMÉRCIO E
VEÍCULOS EIRELI

A caminhonete ofertada foi a Hilux GR-
SIII, a mesma atende as especificações
técnicas do termo de referência.

ALFA COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA

A caminhonete ofertada foi a S10 LTZ 2.8
4x4 , a mesma não atende o termo de
referência pois possui potência máxima

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA
de 200 CV e no termo exige uma
potência mínima de 204 CV.

NOV8 COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI

A caminhonete ofertada foi a Hilux 2.8
Turbo 4x4 AT CD 2022, a mesma atende
as especificações técnicas do termo de
referência.

 Após análise técnica das propostas, somente as empresas Autocar
Comércio e Veículos Eireli e Nov8 Comércio e Representações Eireli
apresentaram a caminhonete que atente as especificações do termo de
referência do edital do Pregão Eletrônico 001/2023.

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis

Superintendente de Fiscalização do CREA-MA

		2023-01-16T14:22:10-0300